甬教德〔2017〕218号
关于征集评选宁波市高校优秀思想政治理论课
“精彩多媒体课件”的通知

各在甬高校：

为深入贯彻全国、全省高校思想政治工作会议精神，落实《中共中央 国务院关于加强和改进新形势下高校思想政治工作的意见》（中发〔2017〕31号）和《中共浙江省委 浙江省人民政府关于加强和改进新形势下高校思想政治工作的实施意见》（浙委发〔2017〕13号），进一步加强和改进高校思想政治理论课教育教学，提升思想政治理论课教师整体教学能力和教学水平，提高思想政治理论课教学质量和实效性，决定在全市高校征集和评选思想政治理论课“精彩多媒体课件”活动。现将有关事项通知如下：

一、评选目的

通过开展征集评选活动，推动各高校进一步严格规范教学管理，推动课程改革，指导思想政治理论课教师结合学校和学生实际精心设计课堂教学，精心编写教案，鼓励教师研究多媒体等技术和手段在教学中的运用，不断提高教学质量，增强教学的针对性、实效性和吸引力、感染力。

二、参加对象

承担高校思想政治理论课教学任务的专任教师。

三、承办单位

宁波市高校思想政治教育研究中心
四、制作要求

以马克思主义基本原理概论，毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论，中国近现代史纲要，思想道德修养与法律基础等课程为基础，对应教材的逻辑结构和章节进行制作，并突出教学重点和针对性。精彩多媒体课件要综合体现思想政治理论课的教学理念、基本理论、教学经验、教学方法和教学艺术。要具有简明适用、生动直观、操作方便的特点，并具有开放性，可供使用者进行二次开发。

五、评选工作安排

1.学校组织申报。6-10月，由各高校组织校内“精彩多媒体课件”的遴选，择优推荐参加市级评选。本科院校可推荐4个，高职高专院校可推荐2个。

2.专家评审。11月，宁波市高校思想政治教育研究中心组织专家对各高校提交的多媒体课件进行评审。

3.表彰宣传。12月，市教育局对获奖高校思想政治理论课“精彩多媒体课件”进行表彰和宣传。
各高校要高度重视，认真组织、大力支持参评教师的申报活动，同时对申报材料做到严格把关，择优选送。请于2017年10月31日前将申报表、多媒体课件等材料报送宁波市高校思想政治教育研究中心，联系人：李欣宁，联系电话：87609180，电子邮箱：lixinning@nbu.edu.cn，联系人：赵旭东，联系电话：89183308。
附件：1.宁波市高校思想政治理论课“精彩多媒体课件”申报表

2.宁波市高校思想政治理论课“精彩多媒体课件”推荐汇总表

                               宁波市教育局

                             2017年6月28日

附件1

宁波市高校思想政治理论课“精彩多媒体课件”申报表

	学校名称

	申报课程

	章节

	主申报人

基本情况
	姓名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	民族

	学历学位

	职务职称

	联系手机

	所在部门

	电子邮箱

	思政理论课研究与教学主要工作经历与成绩

	多媒体

课件开发

技术平台

简介

附件2

宁波市高校思想政治理论课“精彩多媒体课件”推荐汇总表
学校：
	姓名
	性别
	出生年月
	政治面貌
	民族
	学历学位
	职称
	职务
	联系手机
	电子邮箱
	课程与章节名称

填报人：          所在部门：          联系电话：             电子邮箱：
  抄送：市委宣传部。

宁波市教育局办公室                      2017年6月28日印发
— 2 —
— 1 —